
FORMULARI I ANKESËS PRANË AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE 
KOMISIONIT TË PROKURIMIT PUBLIK  

Ankesë drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik

 Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit 

 ONE ALBANIA

Emri i plotë i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Njesia Bashkiake Nr.11, Rruga  Vangjel Noti , Ndertesa Nr.20, 1026, Laprakë
Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Posta
1023AlbaniaTiranë

+355672010210
Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës) Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Emri dhe titulli i zyrtarit të autorizuar për lëshimin e ankesës (ju lutemi shkruani)

Nënshkrimi i zyrtarit të autorizuar Data (viti/muaji/dita)
2023/09/28

Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës)
+355672010210

Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (p.sh. individ, operator ekonomik, 
shoqatë, bashkim operatorësh ekonomikë)
 

E-mail

NUIS/NIPT

J61814094W

Drejtor i Grupit Ligjor, Rregullator dhe Pajtueshmërisë Ervin Shpori

ervin.shpori@one.al



Seksioni II: Informacion mbi procedurën

Numri i referencës së procedurës/Lotit

Plotësoni numrin e referencës së kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentin e 
tenderit.

REF-80841-09-21-2023

Procedure Prokurimi Publik
Tipi i proçedurës për ankesën Tipi i ankesës

Dokumenta Tenderi

 Plotësoni llojin e procedurës së përdorur

Open Simple

Autoriteti/Enti Kontraktor

Emri i autoritetit/entit kontraktor qe administron procesin e prokurimit.

SH.A Ujesjelles Kanalizime Tirane

Vlera e përllogaritur e prokurimit

4390671

Vlera e përllogaritur e kontratës/Marrëveshjes Kuadër (shuma në shifra dhe fjalë)

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër

Sherbim interneti per UKT sha

Përshkrimi i shkurtër i punëve/mallrave/shërbimeve objekt kontrate/marreveshje kuadër.

 Afati i fundit për paraqitjen e ofertës

2023/10/05

Data (viti/muaji/dita)



Data e publikimit të Njoftimit të Fituesit  

(Data (viti/muaji/dita) nëse është e zbatueshme)


Data e nënshkrimit të kontratës

(Data (viti/muaji/dita) në rastet e kërkesave për pavlefshmërinë e kontratës)


Shërbime
Tipi i kontratës

2023/10/05
Data e zhvillimit të procedurës

REF-80841-09-21-2023
Numri i njoftimit

72400000-4
Kodi CPV

Ankese mbi argument në KPP

Seksioni III: Përshkrimi i ankesës

1. Baza ligjore 

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumente, etj.)


? Ligj Nr.162, date 23.12.2020 �Per Prokurimin Publik� (LPP)  
? Neni 111 �Paraqitja e Ankeses�, i Ligjit Nr.162, date 23.12.2020 �Per Prokurimin Publik� 
(LPP),  
? Neni 36 �Specifikimet Teknike� i Ligjit Nr.162, date 23.12.2020 �Per Prokurimin Publik� 
(LPP),  
? Neni 92 �Shqyrtimi i ofertave� i Ligjit Nr.162, date 23.12.2020 �Per Prokurimin Publik� 
(LPP),  
? Vendimi i Keshillit te Ministrave Nr. 285, date 19.05.2021 �Per miratimin e rregullave te 
Prokurimit Publik�.  

2. Objekti i ankesës


- Modifikim i dokumentave të tenderit

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me skualifikimin e 
ofertës tuaj. 

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me kualifikimin e 
ofertës të një/disa operatori/ëve ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit.  

(Citoni këtu arsyet e skualifikimit)



- Pavlefshmëri kontrate


- Tjetër

(Citoni operatorin/ët ekonomik për të cilin keni pretendime)

(Citoni kontratën për të cilën kërkoni pavlefshmërinë)

(Citoni këtu objektin e ankesës që nuk përfshihet më sipër)

3. Rrethanat dhe faktet


Përshkruani rrethanat e faktit.


Përshkruani rrethanat e faktit. 
Në datën 22.9.2023 ora 09:00 është publikuar në sistemin elektronik të prokurimeve 

publike procedura me objekt: �Sherbim interneti per UKT sha�, numër reference 
REF-80841-09-21-2023.  
ONE ALBANIA sh.a, si palë e interesuar per pjesemarrje ne kete tender, pasi kemi shqyrtuar 
dokumentacionin e tenderit, paraqesim kundershtim ne lidhje me kritret e kualifikimit si vijon.  
Ne piken �2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, 2.2.3. Operatori ekonomik duhet të 
paraqesë vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 
2023, ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar sipas  ligjit nr.9632 datë 
30.10.2006�Për sistemin e taksave vendore�i ndryshuar; (lidhur me afatet e kryerjes se pagesave te 
caktuara nga njesite e veteqeverisjes vendore për vitin 2023), në të cilën është regjistruar sipas QKB 
 dhe vendimeve të Këshilleve Bashkiake të njësive vendore ku operatorët ushtrojnë aktivitetin.  
 (Në çdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të 
deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente 
mbështetëse për këto sqarime.� 

Ne lidhje me percaktimin e ketij kriteri, autoriteti kontraktor ka argumetuar si vijon:  
Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  
nenit 43, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 �Për miratimin e rregullave të prokurimit publik� 
e ndryshuar dhe ne ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 �Për Sistemin e Taksave Vendore� i ndryshuar, 
ne ligjin nr.9920 date 19.05.2008 �Per procedurat tatimore� i ndryshuar, neni 4, pika 2 d). 
Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë  se ka paguar  
detyrimet e taksave vendore  për vitin 2021 sipas ligjit nr.9632, datë 30.10.2006 në formularin 
përmbledhës të vetëdeklarimit të DST-së objekt prokurimi. 
Në cdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të 
deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente 
mbështetëse për këto sqarime. 
Shënim: Ndërsa operatori ekonomik i kualifikuar i pari  duhet te dorezojë pranë AK, përpara 
publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit , të gjithë dokumentacionin provues 
për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 
Referuar sa mësipër, njësia e prokurimit gjykon se kriteri i vendosur nga autoriteti kontraktor lidhur 
me  dorëzimin nga ana e operatorëve ekonomikë të vertetimit te shlyerjes se detyrimeve vendore 
per vitin 2021  prane bashkise/ve ku operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij është në përputhje 
me kuadrin ligjor në fuqi e konkretisht me ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 për �Sistemin e Taksave 
Vendore� i ndryshuar. Të gjithë subjektet që ushtrojnë veprimtari biznesi kanë detyrimin ligjor të 
regjistrimit pranë Qëndrës Kombëtare të Biznesit për të bërë të identifikueshëm vendodhjen e 
aktivitetit të tyre dhe për tju nënshtuar pagesës së taksave vendore të parashikuara shprehimisht në  



këtë ligj. 
Persa i perket kerkeses se me siperme, duke menjanuar faktin qe gabimisht eshte argumentuar 
kriteri ne lidhje me taksat e vitit 2021, ju informojme se kompania ONE Albania sh.a shlyen 
rregullisht te gjithe taksat apo detyrimet financiare qe kane te bejne me aktivitetin e saj. Per sa me 
siper, vleresojme se ky kriter, duke patur ne konsiderate natyren e sherbimit objekt prokurimi, eshte 
ne tejkalim dhe nuk ka lidhje as me objektin e prokurimit dhe as me kapacitetin teknik, ekonomik 
dhe ligjor.  

Kompania ONE Albania sh.a ushtron aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se 
Shqiperise dhe pagesa e taksave vendore ne te gjithe territorin e vendit dhe njesite administrative, 
nuk perben asnje interes per institucionin tuaj.  

Kriteret per kualifikim vendosen qe t�i sherbejne autoritetit kontraktor per te krijuar një panoramë 
të përgjithshme të kapaciteteve dhe mundësisë së operatorit për përmbushje me sukses të 
kontratës. Referuar legjislacionit te prokurimit publik, Neni 76 Kriteret detyruese për skualifikim, 
nuk ka asnje percaktim ne lidhje me percaktimin e kriterit per pagesen e taksave dhe tarifave 
vendore. Gjithashtu, sjellim ne vemendje qe kjo kerkese i referohet kesteve te maturuara te 
detyrimeve per vitin 2023, duke mos marre per baze faktin qe eshte ne tagrin e bashkive percaktimi 
i kesteve te pageses se taksave dhe tarifave vendore si edhe per percaktimin e afateve te pagesave 
nga subjektet qe ushtrojne veprimtarine ne territorin e tyre.  

Në varësi të kontratës dhe volumit të saj autoriteti kontraktor përcakton kërkesat e veçanta për 
kualifikim, vleresojme se kerkesa per vertetim detyrimesh te taksave vendore ne te gjithe vendet ku 
OE ushtrojne aktivitetin, nuk eshte ne proporcion me rendesine dhe vleren e kesaj procedure, si 
edhe nuk i sherben institucionit ne vleresimin e kapacietit te operatorit ekonomik per realizimin me 
sukses te kesaj kontrate.  
Referuar specifikimeve teknike, lista e pikave ku eshte kerkuar sherbimi ne kete procedure rezulton 
ti referohet vetem zones se Tiranes ku ushtron aktivitetin Ujesjelles Kanalizime Tirane sh.a, 
rrjedhimisht e shohim si te pa mbeshtetur detyrimin per paraqitjen e vertetimeve per te gjithe 
vendet ku ushtron aktivitetin operatori ekonomik.  
Sa me siper, ONE Albania sh.a kerkon heqjen e kriterit ne lidhje me paraqitjen e vertetimeve per 
shlyerjen e detyrimeve vendore.  
Referuar Legjislacionit te Prokurimit Publik:  
Ligj Nr.162, date 23.12.2020 �Per Prokurimin Publik� (LPP), Neni 2 �Qellimi� 
Qellim i ketij ligji eshte: 
a) te rrise efiçencen dhe efikasitetin ne procedurat e prokurimit publik; 
b) te siguroje mireperdorim te fondeve publike dhe te ule shpenzimet procedurale; 
c) te nxise pjesemarrjen e operatoreve ekonomike ne procedurat e prokurimit publik; 
ç) te nxise konkurrencen ndermjet operatoreve ekonomike; 
d) te siguroje nje trajtim te barabarte dhe jodiskriminues per te gjithe operatoret ekonomike, 
pjesemarres ne procedurat e prokurimit publik; 
dh) te siguroje integritet, besim publik dhe transparence ne procedurat e prokurimit publik. 
Ligj Nr.162, date 23.12.2020 �Per Prokurimin Publik� (LPP), Neni 3�Parime te pergjithshme� 
1. Autoritetet dhe entet kontraktore garantojne trajtim te barabarte dhe jodiskriminues per  
operatoret ekonomike, si dhe veprojne me transparence e ne menyre proporcionale. 
2. Autoritetet dhe entet kontraktore nuk duhet te shmangin fushen e zbatimit te ketij ligji ose te 
ngushtojne ne menyre artificiale konkurrencen. Konkurrenca konsiderohet se eshte ngushtuar 
artificialisht kur prokurimi pergatitet me qellimin per te favorizuar ose demtuar ne menyre te 
padrejte operatore ekonomike te caktuar. 
3. Autoritetet dhe entet kontraktore jane te detyruara te zbatojne detyrimet e percaktuara ne 
legjislacionin mjedisor, social e te punes dhe ne dispozitat e marreveshjeve dhe konventat  



nderkombetare, te ratifikuara ne perputhje me Kushtetuten. 
Ligj Nr.162, date 23.12.2020 �Per Prokurimin Publik� (LPP), Neni 92 Shqyrtimi i ofertave, 
parashikohet se �[...] Autoriteti ose enti kontraktor, ne zbatim te pikes 4 te ketij neni, vlereson nje 
oferte te vlefshme vetem nese ajo eshte ne perputhje me te gjitha kerkesat dhe specifikimet e 
percaktuara ne njoftimin e kontrates dhe ne dokumentet e tenderit, pa rene ndesh me percaktimet e 
nenit 38 te ketij ligji. 

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Përshkruani në mënyrë koncize shkeljet e pretenduara, duke argumentuar qartë dhe saktë se 
përse pretendoni për paligjshmëri në veprimet e autoritetit/entit kontraktor. 

Përshkruani rrethanat e faktit. 
Në datën 22.9.2023 ora 09:00 është publikuar në sistemin elektronik të prokurimeve 

publike procedura me objekt: �Sherbim interneti per UKT sha�, numër reference 
REF-80841-09-21-2023.  
ONE ALBANIA sh.a, si palë e interesuar per pjesemarrje ne kete tender, pasi kemi shqyrtuar 
dokumentacionin e tenderit, paraqesim kundershtim ne lidhje me kritret e kualifikimit si vijon.  
Ne piken �2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, 2.2.3. Operatori ekonomik duhet të 
paraqesë vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 
2023, ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar sipas  ligjit nr.9632 datë 
30.10.2006�Për sistemin e taksave vendore�i ndryshuar; (lidhur me afatet e kryerjes se pagesave te 
caktuara nga njesite e veteqeverisjes vendore për vitin 2023), në të cilën është regjistruar sipas QKB 
 dhe vendimeve të Këshilleve Bashkiake të njësive vendore ku operatorët ushtrojnë aktivitetin.  
 (Në çdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të 
deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente 
mbështetëse për këto sqarime.� 

Ne lidhje me percaktimin e ketij kriteri, autoriteti kontraktor ka argumetuar si vijon:  
Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  
nenit 43, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 �Për miratimin e rregullave të prokurimit publik� 
e ndryshuar dhe ne ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 �Për Sistemin e Taksave Vendore� i ndryshuar, 
ne ligjin nr.9920 date 19.05.2008 �Per procedurat tatimore� i ndryshuar, neni 4, pika 2 d). 
Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë  se ka paguar  
detyrimet e taksave vendore  për vitin 2021 sipas ligjit nr.9632, datë 30.10.2006 në formularin 
përmbledhës të vetëdeklarimit të DST-së objekt prokurimi. 
Në cdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të 
deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente 
mbështetëse për këto sqarime. 
Shënim: Ndërsa operatori ekonomik i kualifikuar i pari  duhet te dorezojë pranë AK, përpara 
publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit , të gjithë dokumentacionin provues 
për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 
Referuar sa mësipër, njësia e prokurimit gjykon se kriteri i vendosur nga autoriteti kontraktor lidhur 
me  dorëzimin nga ana e operatorëve ekonomikë të vertetimit te shlyerjes se detyrimeve vendore 
per vitin 2021  prane bashkise/ve ku operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij është në përputhje 
me kuadrin ligjor në fuqi e konkretisht me ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 për �Sistemin e Taksave 
Vendore� i ndryshuar. Të gjithë subjektet që ushtrojnë veprimtari biznesi kanë detyrimin ligjor të 
regjistrimit pranë Qëndrës Kombëtare të Biznesit për të bërë të identifikueshëm vendodhjen e 
aktivitetit të tyre dhe për tju nënshtuar pagesës së taksave vendore të parashikuara shprehimisht në 
këtë ligj. 



Persa i perket kerkeses se me siperme, duke menjanuar faktin qe gabimisht eshte argumentuar 
kriteri ne lidhje me taksat e vitit 2021, ju informojme se kompania ONE Albania sh.a shlyen 
rregullisht te gjithe taksat apo detyrimet financiare qe kane te bejne me aktivitetin e saj. Per sa me 
siper, vleresojme se ky kriter, duke patur ne konsiderate natyren e sherbimit objekt prokurimi, eshte 
ne tejkalim dhe nuk ka lidhje as me objektin e prokurimit dhe as me kapacitetin teknik, ekonomik 
dhe ligjor.  

Kompania ONE Albania sh.a ushtron aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se 
Shqiperise dhe pagesa e taksave vendore ne te gjithe territorin e vendit dhe njesite administrative, 
nuk perben asnje interes per institucionin tuaj.  

Kriteret per kualifikim vendosen qe t�i sherbejne autoritetit kontraktor per te krijuar një panoramë 
të përgjithshme të kapaciteteve dhe mundësisë së operatorit për përmbushje me sukses të 
kontratës. Referuar legjislacionit te prokurimit publik, Neni 76 Kriteret detyruese për skualifikim, 
nuk ka asnje percaktim ne lidhje me percaktimin e kriterit per pagesen e taksave dhe tarifave 
vendore. Gjithashtu, sjellim ne vemendje qe kjo kerkese i referohet kesteve te maturuara te 
detyrimeve per vitin 2023, duke mos marre per baze faktin qe eshte ne tagrin e bashkive percaktimi 
i kesteve te pageses se taksave dhe tarifave vendore si edhe per percaktimin e afateve te pagesave 
nga subjektet qe ushtrojne veprimtarine ne territorin e tyre.  

Në varësi të kontratës dhe volumit të saj autoriteti kontraktor përcakton kërkesat e veçanta për 
kualifikim, vleresojme se kerkesa per vertetim detyrimesh te taksave vendore ne te gjithe vendet ku 
OE ushtrojne aktivitetin, nuk eshte ne proporcion me rendesine dhe vleren e kesaj procedure, si 
edhe nuk i sherben institucionit ne vleresimin e kapacietit te operatorit ekonomik per realizimin me 
sukses te kesaj kontrate.  
Referuar specifikimeve teknike, lista e pikave ku eshte kerkuar sherbimi ne kete procedure rezulton 
ti referohet vetem zones se Tiranes ku ushtron aktivitetin Ujesjelles Kanalizime Tirane sh.a, 
rrjedhimisht e shohim si te pa mbeshtetur detyrimin per paraqitjen e vertetimeve per te gjithe 
vendet ku ushtron aktivitetin operatori ekonomik.  
Sa me siper, ONE Albania sh.a kerkon heqjen e kriterit ne lidhje me paraqitjen e vertetimeve per 
shlyerjen e detyrimeve vendore.  
Referuar Legjislacionit te Prokurimit Publik:  
Ligj Nr.162, date 23.12.2020 �Per Prokurimin Publik� (LPP), Neni 2 �Qellimi� 
Qellim i ketij ligji eshte: 
a) te rrise efiçencen dhe efikasitetin ne procedurat e prokurimit publik; 
b) te siguroje mireperdorim te fondeve publike dhe te ule shpenzimet procedurale; 
c) te nxise pjesemarrjen e operatoreve ekonomike ne procedurat e prokurimit publik; 
ç) te nxise konkurrencen ndermjet operatoreve ekonomike; 
d) te siguroje nje trajtim te barabarte dhe jodiskriminues per te gjithe operatoret ekonomike, 
pjesemarres ne procedurat e prokurimit publik; 
dh) te siguroje integritet, besim publik dhe transparence ne procedurat e prokurimit publik. 
Ligj Nr.162, date 23.12.2020 �Per Prokurimin Publik� (LPP), Neni 3�Parime te pergjithshme� 
1. Autoritetet dhe entet kontraktore garantojne trajtim te barabarte dhe jodiskriminues per  
operatoret ekonomike, si dhe veprojne me transparence e ne menyre proporcionale. 
2. Autoritetet dhe entet kontraktore nuk duhet te shmangin fushen e zbatimit te ketij ligji ose te 
ngushtojne ne menyre artificiale konkurrencen. Konkurrenca konsiderohet se eshte ngushtuar 
artificialisht kur prokurimi pergatitet me qellimin per te favorizuar ose demtuar ne menyre te 
padrejte operatore ekonomike te caktuar. 
3. Autoritetet dhe entet kontraktore jane te detyruara te zbatojne detyrimet e percaktuara ne 
legjislacionin mjedisor, social e te punes dhe ne dispozitat e marreveshjeve dhe konventat 
nderkombetare, te ratifikuara ne perputhje me Kushtetuten. 



Ligj Nr.162, date 23.12.2020 �Per Prokurimin Publik� (LPP), Neni 92 Shqyrtimi i ofertave, 
parashikohet se �[...] Autoriteti ose enti kontraktor, ne zbatim te pikes 4 te ketij neni, vlereson nje 
oferte te vlefshme vetem nese ajo eshte ne perputhje me te gjitha kerkesat dhe specifikimet e 
percaktuara ne njoftimin e kontrates dhe ne dokumentet e tenderit, pa rene ndesh me percaktimet e 
nenit 38 te ketij ligji. 

5. Kërkesë për ekspertizë të posaçme


Po Jo

(Nëse po, specifikoni llojin e ekspertizës që kërkoni)

6. Kërkesë për përjashtim të zyrtarëve që do të merren me shqyrtimin e ankesës:

Jo

7. Lista e informacionit konfidencial:


Nuk Aplikohet

Përcaktoni se cili informacion është konfidencial, nëse ka. Shpjegoni pse informacioni është ose 
një version i dokumenteve përkatëse me heqjen e pjesëve konfidenciale dhe një përmbledhje të 
përmbajtjes.
 

Kujdes: Ankimuesi duhet t'i bashkëlidhë ankimit, që do të paraqesë në autoritetin/entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar që vërteton pagesën e
tarifës përkatëse për ankesën pranë Komisionit të Prokurimit Publik

Dërgojeni formularin e plotësuar të ankesës së prokurimit, të gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesë, pranë Autoritetit/Enti Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik.

Shënim: Ankimuesi duhet ta dërgojë njëkohësisht ankesën në autoritetin/entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik



Nr. i faksit:

E-mail:

Nënshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/Përfaqësuesi i autorizuar

ervin.shpori@one.al

ALADIN ADAM LINCZENYI
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